

Kungamedalj till Sävsjös egen lövträambassadör

SÄVSJÖ

I måndags fick Bengt-Elis Pettersson från Sävsjö som en av fem ta emot Kungens silvermedalj i åttonde storleken. Det var för sitt mångåriga och enträgen arbete för att få fler producenter att upptäcka lövträets många goda egenskaper, berättar en stolt Bengt-Elis Pettersson.

Sedan mitten av 1990-talet har han arbetat med att på olika sätt få ut lövträ på marknaden. En liten biten på vägen har han nått, men ännu återstår en hel del att göra. Det var jordbruksminister Eskil Erlandsson, Kristina Alser, landshövding i Kronobergs län, och Skogsstyrelsens regionchef Lars Ekberg som delade ut medaljen, som på framsidan har en bild med Carl XVI Gustaf i profil och på baksidan bland annat en ekkvist korslagd med en tallkvist. Till medaljen hör också ett band i grönt och gult. I motiveringen står det bland annat att "Bengt-Elis i olika positioner arbetat för att ge småländska skogsbrukare incitament för att satsa mer på en lövblandning i skogsbruket" och vidare att han "lyckats engagera Sveriges främsta designers och främsta möbelföretag att öka användningen av inhemska lövträ och visa på potentialen för lövträ. Särskilt

har Bengt-Elis engagerat sig för masurbjörk och också tillsett att klonad masur nu finns till förfogande för skogsägarna i Sverige."

Att möbeltillverkare till en del nappat är gott och väl, men det är ändå hustillverkare och byggföretag som behöver väckas för att det ska bli riktig fart.

– Om mer lövträ kommer att användas i hustillverkning måste fler plantera, skörda och såga för att tillgodose en större marknad och då blir det mer intressant än vad det är i dag.

– Bland det bästa som hänt på senare tid är att Södra köpt ett sågverk av Wernerträ. Det visar att även de stora bolagen börjar intressera sig för lövträ. Bengt-Elis nämner också gärna Växjö universitet, där man forskat och forskar om olika träslagsgenskaper.

– Tack vare resultat från forskning vid Växjö universitet vet vi mer om vilka egenskaper olika träslag har och vad de är lämpliga att användas till. Det pågår ett arbete med att ta fram produkter för

lövträbaserad industri och min förhoppning är att det ska gå att bygga ett visningshus där lövträet har en framträdande roll, säger Bengt-Elis Pettersson, som gärna ser att det inrättas en professur inom lövträ för att ge ytterligare tyngd.

Han visar också en ritning på ett hus som det fanns långt framskridna planer på att bygga för några år sedan, men som aldrig blev av. Kanske är det dags nu?

Fler referensobjekt där olika träslag använts tack vare sina specifika egenskaper är, enligt Bengt-Elis Pettersson, nyckeln till framgång för större efterfrågan på lövträ.

Lars-Åke Sandqvist
lars-ake.sandqvist@smt.se 0382-102 63

Kungens silvermedalj i åttonde storleken och ett diplom fick Sävsjös egen lövträambassadör, Bengt-Elis Pettersson, ta emot i måndags när Skogsstyrelsen hade en konferens i Växjö.



Bild: L-Å SANDQVIST